
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
356 del 

08-09-

2018 
N° Cron. Gen. 591 data reg. 

08-09-

2018 

Oggetto: 

"SISMA 2016 - Intervento di puntellamento e messa in sicurezza su pubbliche 

vie in frazione Quintodecimo - edifico distinto catastalmente al fg.71 partt. 139-

140-141" - Autorizzazione di subappalto  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  otto, del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la propria determinazione n.131 del 08/06/2017 è stato affidato l’incarico progettazione direzione lavori e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione degli interventi di puntellamento e messa in 

sicurezza su pubbliche vie Fg.71 partt.139 – 140 – 141 – 167 – 127 - 128 all’Arch. Domenico Incaini di Ascoli 

Piceno iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Ascoli Piceno al n.576; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n.147 del 13/10/2017, è stato approvato il progetto dei lavori in oggetto 

per un importo complessivo di € 96.834,31, di cui € 79.801,48 per lavori ed € 17.032,83per somme a disposizione; 

 

VISTO il verbale di somma urgenza prot.15611 del 07/11/2017 è stata ordinata l’esecuzione dei lavori alla ditta 

Gaspari Gabriele s.r.l. per un importo netto dei lavori pari ad € 78.198,85, giusto ribasso offerto del 2,10% 

sull’importo dei lavori posto a base di gara, compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA di legge; 

 

VISTO la delibera di giunta comunale n.134 del 17/07/2018 in cui veniva approvata la perizia di variante n.1 

relativa ai lavori in oggetto per un importo complessivo di € 90.000,00 di cui € 75.630,05 per lavori netti ed € 

14.369,96 per somme a disposizione secondo il quadro economico riportato in premessa; 

 

VISTA la domanda pervenuta in data 10/09/2018 prot.14907 con cui la ditta Impresa edile Gaspari Gabriele ha 

chiesto l’autorizzazione al subappalto delle opere di demolizione alla ditta Lupi Vincenzo, Via Indipendenza, 18, 

63074, San Benedetto del Tronto (AP), per un importo di € 22.000,00 oltre IVA; 

 

VISTI i documenti allegati alla predetta richiesta prot.14907 del 10/09/2018, 

 

VISTO il DURC INAIL_12585345 dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta Lupi Vincenzo con 

validità fino al 24/11/2018; 

 

VISTO inoltre che l’importo del subappalto rientra nel limite autorizzabile della categoria; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

VISTO l’articolo 105 del decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI AUTORIZZARE il subappalto dei lavori delle opere di demolizione alla ditta Lupi Vincenzo, Via 

Indipendenza, 18, 63074, San Benedetto del Tronto (AP), per un importo di € 22.000,00 oltre IVA; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 08-09-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  19-09-2018 al 04-10-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 19-09-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 


